In fine vero dicte commissionis, seu supplicacionis cedule scriptum erat de 
alia manu et littera superiori littere omnino dissimili, videlicet hec verba : De man
dato domini nostri pape audiat magister Petrus de Ylhano et citet, ut petitur, ac 
iusticiam faciat. — Demum vero die infrascripta comparente coram nobis Avinione 
in hospicio habitacionis nostre magistro Oleno (Oliverio ?) de Adlcchowicz in 
Romana curia procuratore ac procuratorio nemine supradicti domini episcopi prin
cipalis in dicta commissione nominati, . . .  et nos cum instancia requisivit, quati
nus Michaelem de Urs et Benedictum de Sasach ecclesiarum rectores, seu plébá
nos, principales in dicta commissione nominatos et omnes et singulos, qui sua 
putaverint interesse communiter vel divisim ad partes et extra Romanam curiam 
per nostras litteras citaremus et citari mandaremus . . . Nos igitur Petrus auditor 
prefatus, volentes . . . panibus iusticiam ministrare, vos omnes et singulos supra- 
dictos, quibus presentes nostre littere diriguntur . . . primo, secundo et tercio pe
remptorie requirimus et monemus, vobisque nichilominus et cuilibet vestrum in 
solidum in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam exnunc,
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prout extunc in vos et vestrum quemlibet ferimus in hiis scriptis, nisi infra sex 
dierum spácium post presentacionem, seu notificacionem presencium vobis factam 
immediate sequencium, quorum dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos 
duos vobis universis et singulis pro tercio et peremptorio termino ac monicione 
canonica assignamus, adimplere curaveritis cum effectu ea, que vobis committimus 
in hoc parte districte precipiendo mandamus, quatinus prefatos Michaelem et Bene
dictum in propriam personam, si eorum personam comode apprehendere poteritis, 
alioquin in hospiciis habitacionum suarum, seu eorum domicilio et in ecclesia We- 
sprimiensi ac aliis locis, ubi expediens fuerit, . . .  ex parte nostra, ymmo verius 
apostolica, peremptorie citare curetis, quos nos eciam tenore presencium perempto
rie citamus, ut octuagesima die post citacionem huiusmodi eisdem Michaeli et 
Benedicto per vos, vel alterum vestrum factam immediate sequenti, si dies ipsa 
iuridica fuerit et nos ad iura reddendum mane hora causarum Avinione in palacio 
apostolico causarum in loco nostro solito pro tribunali sedebimus ; alioquin proxima 
die iuridica extunc immediate sequenti, qua nos ad iura reddendum pro tribunali 
sedere contingeret, in iudicio legitime compareant coram nobis, vel alio forsan 
nobis absentibus tunc loco nostri surrogandó, per se, vel procuratores eorum suf
ficientes et ydoneos . . . eidem domino episcopo, vel eius procuratori legitimo de 
iusticia responsuri et in causa, seu causis ipsis processuri et procedi visuri ad sin
gulos actus gradatim et successive usque ad diffinitivam sentenciam inclusive, prout 
iuris fuerit et racionis; certificantes predictos Michaelem et Benedictum, quod sive in 
dicto citationis termino venerint, sive non, nos in causa, seu causis huiusmodi procede
mus iusticia mediante, ipsorum citatorum absencia, seu contumacia non obstante. Diem 
autem citacionis huiusmodi, atque formam, nomina ipsorum citatorum et quicquid inde 
feceritis, nobis per vestras patentes litteras, seu publicum instrumentum harum nostra
rum litterarum seriem continentes intimare et fideliter notificare curetis__ In quorum
omnium testimonium presentem citacionem, seu presens publicum instrumentum per 
Johannem notarium publicum nostrum ec huiusmodi cause scribam infrascriptum 
scribi et publicari mandavimus et nostri sigilli fecimus appensione muniri. Datum 
et actum Avinione in hospicio habitacionis nostre, sub anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto, indictione septima, die terciodecimo 
mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Innocencii divina providencia pape sexti predicti anno secundo, presentibus discre
tis viris domino Santio Qupe presbytero et Germano Trilha familiaribus nostris, 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában.)
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C L X X X IX .

1354. Julius 7.

VI. Inc^e p á p a  M a g ya ro rszá g i Pétert bakonybéli a p á ttá  n evezi ki.

Innocentius episcopus etc. Dilecto filio, Petro dicto Ungaro abbati monasterii 
sancti Mauritii de Beel, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis 
sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Dudum . . . intellecto, 
quod monasterium sancti Mauritii de Beel . . . erat per obitum quondam Georgii 
ipsius monasterii abbatis . . . pastoris solatio destitutum, nos . . . provisionem ipsius 
monasterii dispositioni et ordinationi nostre duximus ea vice specialiter reservan
dam . . .  Et deinde nos . . .  ad te monachum dicti monasterii, ordinem ipsum 
expresse professum et in sacerdotio constitutum . . . direximus oculos nostre men
tis, . . .  de persona tua prefato monasterio . . providemus, teque illi preficimus in 
abbatem . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis quarto nonas Julii 
anno secundo.1

(Regesta Vaticana Volumen 225. Annus II. Liber I. fol. 53. — T iieiner. II. 7.)

cxc.
1356. April 6.

VI. In cze  p á p a  Z n a im i János han ta i prépostnak a  bosniai o lvasó-kanonokságot a d o m á n yo zza .

Innocentius episcopus etc. Dilecto filio Johanni Conradi de Znoyma preposito 
ecclesie Hantensis Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Cum itaque nuper 
ecclesie Bosnensi, tunc vacanti, de persona dilecti filii Petri electi Bosnensis duxe
rimus providendum, . . .  et propterea canonicatus et prebenda ac lectoratus ecclesie 
Bosnensis, quos idem electus . . . obtinet . . . vacare speretur in brevi, nos volen
tes tibi, qui ut asseris, karissimi in Christo filii nostri Ludovici regis Ungarie 
illustris capellanus existis, . . . gratiam facere specialem, canonicatum et prehendam 
ac lectoratum predictos . . . conferendos tibi . . . donacioni apostolice reservamus .. . 
Non obstante . . . quod preposituram Hantensem obtines et super canonicatus et 
prebenda Posoniensis, Vesprimiensis et Strigoniensis diocesium, vigore cuiusdam

1 Ugyanazon napon a kinevezésről a bakonybéli monostort értesíti.
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gracie, per nos tibi facte, de illis aliquamdiu in partibus, ut asseris litigasti. Volu
mus autem, quod quamprimum . ..- dictos canonicatum et prebendam ac lectora- 
tum . . . pacifice assecutus fueris, dictam preposituram . . . dimittere . . . tenearis . .. 
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis octavo idus Aprilis anno quarto.1

(Regesta Avinionensia Innocentii VI Tom. XIV. f. 164.)

C X C I.

1356. April 6.

FI. In eg e p á p a  Z segra i M ik ló s részére a  h an ta i p rép o stsá g o t reserválja .

Innocentius episcopus etc. Dilecto filio Nicolao Nicolai de Zegra canonico 
Strigoniensi salutem etc. . . . Cum itaque hodie dilecto filio Johanni Conradi de 
Znoyma preposito ecclesie Hantensis Vesprimiensis diocesis de canonicatu, pre- 
benda et lectoratu ecclesie Bosnensis . . . mandaverimus provideri, et voluerimus 
quod quamprimum ipse dictos canonicatum, prebendam et lectoratum . . . foret 
pacifice essecutus, preposituram ecclesie Hantensis . . . dimittere teneretur; . . . nos 
volentes tibi in hire canonico, ut asseritur, studenti, . . . gratiam facere specialem, 
dictam preposituram, que dignitas curata existit . . . conferendam tibi . . . dona- 
cioni apostolice reservamus . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis 
octavo idus Aprilis anno quarto.1 2

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XIV. f. 163.)

C X C II .

1336. April 13.

V I. Inege p á p a  H en riket ag  a u sz tr ia i sgent-kerespli cgisgtercgita-kolostor szerzetesét p ilis i

a p á ttá  n evezi k i.

Innocentius episcopus etc. Venerabilibus fratribus archiepiscopo Strigoniensi 
et episcopo Vesprimiensi salutem etc. Carissimus in Christo filius noster Ludovi-

1 Ugyanazon napon rendelkezésének foganatosítását a zágrábi és pécsi püspökökre és a 
bácsi prépostra bízza.

2 Ugyanazon napon rendelkezése foganatosítását az esztergomi érsekre, a szent-mártoni 
apátra és az avignoni sekrestye-igazgatóra bízza.

16 6 I ß )  6 .  APRIL Iß.

eus rex Ungarie illustris per litteras et nuncios suos nobis noviter intimavit, quod 
licet monasterium beate Marie de Pelizio Cisterciensis ordinis Vesprimiensis dio- 
cesis, quod a progenitoribus suis regibus Ungarie fundatum 1 et dotatum esset, 
consveverit in redditibus habundare, et disciplina monastici ordinis cultusque divi
nus viguerit in eodem; ex incuria tamen aliquorum abbatum, qui eidem mona
sterio hactenus prefuerunt, monasterium ipsum in temporalibus vehementer col
lapsum est, et in spiritualibus vehemencius destitutum, et ita in eo vigor obser
vande tepuit regularis, quod eiusdem monasterii monachi per campum licencie 
vagantes effrenes, plus illecebris mundanis inserviverint, quam obsequiis divinis 
intendant quibus sunt deputati. Quare memoratus rex, studio pie devocionis 
accensus, nobis humiliter supplicavit, ut eidem monasterio in quo, ut dicit, non
nullorum ex progenitoribus ipsius corpora tumulata quiescunt,1 2 et quod per obi
tum quondam Jacobi abbatis dicti monasterii,3 qui in partibus illis diem clausit 
extremum, vacat ad presens, de persona dilecti filii Henrid de . .4 celerari5 mona
sterii sancte crucis dicti ordinis Pataviensis diocesis, quem nobis idem rex de reli
gionis zelo, litterarum scienda, honestate morum et vite aliisque virtutum meritis 
multipliciter commendavit, providere ipsi monasterio dignaremur, sperans indubie, 
monasterium ipsum per ipsius Henrici circumspectam industriam in spiritualibus et 
temporalibus multipliciter, actore domino, reformandum, et ipso procurante in ut
risque recepturum incrementa votiva, confidens, ac offerens se dicto Henrico circa 
reformacionem huiusmodi présidia et auxilia regia favorabiliter prestiturum. Nos 
igitur laudabile propositum dicti regis in domino commendantes, fraternitati vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel alter vestrum, per vos seu alium 
vel alios, de statu et condicione monasterii beate Marie, ac meritis et ydoneitate 
ad regimen illius Henrici predictorum, aut persona alterius, nos cum diligencia 
informetis, et quicquid per informacionem huiusmodi vos reperire contingent, fide
liter publica manu in scripturam redactum, nobis e vestigio transmittatis6 . . . 
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis idus Aprilis anno quarto.